

SEUILS RECOMMANDES POUR LES METHODES DE PASSATION DE MARCHES

Pays	Travaux (dollars us millier)			Biens, systèmes informatiques and services non consultants			Liste restreinte avec uniquement des firmes nationales	
	AOI ≥	AON <	DC ≤	AOI ≥	AON <	DC ≤	Services de consultants <	Design et supervision construction ≤
Burundi	7,000	7.000	200	3.000	3,000	100	200	300
Comores	3,000	3.000	200	500	500	100	100	300
Guinée	5,000	5.000	200	500	500	100	100	200
Madagascar	5,000	5.000	200	500	500	100	100	300
Mali	15,000	1.000	200	3,000	3,000	100	200	400
Maurice	3,000	3.000	200	1000	1000	100	200	300
Niger	5,000	5.000	200	500	500	100	100	200
Seychelles	3,000	3.000	200	500	500	100	100	300
Tchad	10.000	10.000	200	1.000	1.000	100	100	300

SEUILS PRESCRITS POUR LES REVUES PREABLES (non objection) DE L'IDA

(SAUF INDICATION CONTRAIRE EXPLICITE DANS LE PLAN DE PASSATION DES MARCHES)

Type de marchés et services (dollars US million)	Agence d'exécution Hauts risques	Agence d'exécution Risques substantielles	Agence d'exécution Risques modérés	Agence d'exécution Peu de risques
Travaux, installation clés en mains, installation et fourniture	5	10	15	20
Biens, systèmes informatiques et services non consultants	1.5	2	4	6
Consultants (firmes)	0.5	1	2	4
Consultants Individuels	0.2	0.3	0.4	0.5

PROCUREMENT PLAN Burundi : Strengthening Institutional Capacity for Government Effectiveness Project

General Information

Country: Burundi Bank's Approval Date of the Original Procurement Plan: 2017-08-21
 Revised Plan Date(s) (comma delimited, leave blank if none): 2020-09-02
 Project ID: P149176 QPN Date:
 Project Name: Strengthening Institutional Capacity for Government Effectiveness Project
 Loan / Credit No: IDA / D0490
 Resourcing Agency(ies): PFU/Ministry of Finance, Budget and Privatization

WORKS

Activity Reference No. / Description	Loan / Credit No.	Component	Review Type	Method	Market Approach	Procurement Process	Prequalification (Y/N)	High SE/ASH Risk	Procurement Document Type	Estimated Amount (US\$)	Actual Amount (US\$)	Process Status	Draft Pre-qualification Documents		Prequalification Evaluation Report		Draft Bidding Document / Justification		Specific Procurement Notice / Invitation		Bidding Documents as Issued		Proposal Submission / Opening / Minutes		Bid Evaluation Report and Recommendation for Award		Signed Contract		Contr. Compl.	
													Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual		Planned
D10304 / Recrutement d'une entreprise chargée d'évaluer la situation des bureaux de la Direction Générale de la Géologie et des Mines et de l'ORM	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Appel d'offres	Open - National	Single Stage - One Envelope				360,000.00	402,899.30	Achieve					2016-12-14	2016-10-26	2016-12-20					2017-01-31	2016-11-30	2017-03-02	2016-12-07	2017-04-06	2016-12-17	2017-10-03

GOODS

Activity Reference No. / Description	Loan / Credit No.	Component	Review Type	Method	Market Approach	Procurement Process	Prequalification (Y/N)	Estimated Amount (US\$)	Actual Amount (US\$)	Process Status	Draft Pre-qualification Documents		Prequalification Evaluation Report		Draft Bidding Document / Justification		Specific Procurement Notice / Invitation		Bidding Documents as Issued		Proposal Submission / Opening / Minutes		Bid Evaluation Report and Recommendation for Award		Signed Contract		Contract Completion	
											Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual
S40AONF01/PRCEG2017 / Acquisition de mobilier et de matériel de bureau (appel à l'UGP et CC)	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Appel d'offres	Open - National	Single Stage - One Envelope		140,000.00	0.00	Annulé					2016-12-19		2016-12-24					2017-02-04		2017-03-06		2017-04-10		2017-10-07
C40302 / Acquisition de logiciels de développement pour la modernisation du site WEB	IDA / D0490	Component 3: Improving STEERU's Institutional Capacity	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		20,000.00	0.00	Annulé							2016-12-20								2017-02-14		2017-08-13	
D30302 / Acquisition de logiciels de collecte de données + formation des utilisateurs	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Appel d'offres	Open - National	Single Stage - One Envelope		80,000.00	0.00	En attente d'exécution				2016-12-01		2016-12-04					2017-01-37		2017-02-16		2017-03-23		2017-09-19	
D30302 / Acquisition d'un 001 véhicule	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		50,000.00	50,726.82	Achieve						2016-11-30	2017-08-31							2017-01-25	2017-10-37	2017-07-24	2017-12-01	
D30302 / Acquisition de matériel et d'équipements de terrain (tonnes, tonnes, ...) + SAV	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Appel d'offres	Open - National	Single Stage - One Envelope		160,000.00	0.00	Annulé				2016-12-01	2017-03-10	2016-12-04					2017-01-17		2017-02-16		2017-03-23		2017-09-19	
S40AONF01/PRCEG2017 / Acquisition d'équipements informatiques et services connexes par différentes structures bénéficiaires de PRCEG	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A priori	Appel d'offres	Open - International	Single Stage - One Envelope		1,820,000.00	0.00	Annulé				2017-08-08		2017-08-13					2017-09-24		2017-10-24		2017-11-28		2018-05-27	
S40AONF05/2018 / Acquisition équipements de classement des dossiers - Site de l'énergie solaire, Système d'archivage à la CDC, CTUORR & DI du MPRP, Equipements de localisation minérale, Fourchettes & installation des logiciels	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Appel d'offres	Open - National	Single Stage - One Envelope		928,000.00	0.00	Annulé				2016-07-15		2016-07-23					2016-09-03		2016-10-03		2016-11-07		2016-05-08	
C40301 / Acquisition d'une mini-imprimerie	IDA / D0490	Component 3: Improving STEERU's Institutional Capacity	A posteriori	Appel d'offres	Open - National	Single Stage - One Envelope		140,000.00	194,102.88	Resilié				2016-07-02	2020-01-30	2016-07-07	2020-02-07			2016-06-14	2020-03-04	2016-09-17	2020-03-12	2016-10-22	2020-03-30	2016-04-20		
A30303 / Acquisition des équipements pour le classement des dossiers dans les bureaux régionaux de l'ORM	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		50,000.00	322,495.96	Signé				2016-06-03	2016-10-10									2016-08-30	2016-11-05	2016-03-29	2016-12-17	

A3074-B4024 / Acquisition d'un système de sûreté confédérée sur les sites géologiques de FORB et à la CDC	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Appel d'offre	Open - National	Single Stage - One Envelope		240,000.00	0.00	En attente d'exécution														2020-10-16	2020-10-21				2020-12-02	2021-01-01	2021-02-05	2021-08-04
C4031_BIS / Acquisition des équipements de reprogrammation en faveur de ISTERRU	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTERRU's Institutional Capacity	A posteriori	Appel d'offre	Open - National	Single Stage - One Envelope		450,000.00	0.00	En attente d'exécution														2020-09-18	2020-09-23				2020-11-04	2020-12-04	2021-03-08	2021-07-07
B4005 / Acquisition des équipements informatiques et mobiliers en faveur des 5 cadres d'appui en cours de recrutement à l'UNCC	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		35,000.00	0.00	En attente d'exécution																					2020-11-18	2021-05-17

NON CONSULTING SERVICES

Activity Reference No. / Description	Loan / Credit No.	Component	Review Type	Method	Market Approach	Procurement Process	Prequalification (Y/N)	Estimated Amount (US\$)	Actual Amount (US\$)	Process Status	Draft Pre- qualification Documents		Prequalification Evaluation Report		Draft Bidding Document / Justification		Specific Procurement Notice / Invitation		Bidding Documents as Issued		Proposal Submission / Opening / Minutes		Bid Evaluation Report and Recommendation for Award		Signed Contract		Contract Completion					
											Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual				
B4003 / Acquisition d'un service d'amélioration de la connectivité internet en faveur de la CC	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		12,000.00	14,923.04	Signé								2018-12-20	2017-09-08											2017-08-14	2017-11-03	2017-08-13
D1002 / Acquisition d'une concession internet en faveur de la DCM et OBM	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		12,000.00	47,471.10	Achévé								2018-11-30	2018-12-27										2017-01-25	2019-01-31	2017-07-24	2019-03-01
C4036 / Abonnement pour l'amélioration de la base de données (dédié internet) de ISTERRU	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTERRU's Institutional Capacity	A posteriori	Passation de marché de gré à gré	Direct		12,000.00	0.00	En cours d'exécution			2018-02-05	2018-05-02	2018-02-10	2018-05-22															2018-03-17	2018-09-13	
C3031 / Logistique liée à la formation sur l'application Eurocras en collaboration avec AFESTAT	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTERRU's Institutional Capacity	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		15,000.00	0.00	Annulé								2018-07-20												2018-08-14	2019-02-13	
A3045 / Logistique liée à la formation du personnel de FORB sur le contrôle fiscal sectoriel	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		10,000.00	0.00	Annulé								2018-02-23												2018-04-20	2018-10-17	
C4041 / Logistique liée à l'enquête sur la satisfaction des utilisateurs des données	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTERRU's Institutional Capacity	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		15,000.00	0.00	Annulé								2018-06-28												2018-08-23	2019-02-19	
B4020 / Logistique liée aux missions d'échange d'expérience avec les autres cours des comptes similaires à celle du Burundi et participation à des conférences internationales	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		30,000.00	0.00	Annulé								2018-06-15												2018-08-10	2019-02-08	
D1035 / Logistique liée aux sessions de sensibilisation des opérateurs miniers pour affiner aux normes de transparence	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		20,000.00	0.00	Annulé								2018-08-22												2018-10-17	2019-04-15	
B4054 / Logistique liée à la mobilisation des activités de la CDC	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		3,000.00	0.00	Annulé								2018-05-10												2018-07-05	2019-01-01	
C3034 / Logistique liée à la réalisation de l'enquête de commerce transfrontalier informel	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTERRU's Institutional Capacity	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		100,000.00	0.00	Annulé								2018-05-08												2018-07-03	2018-12-30	
D1031 / Logistique liée à la participation aux conférences et ateliers régionaux et échanges d'expérience	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope		50,000.00	0.00	Annulé								2018-09-10												2018-11-05	2019-05-04	

B40402 / Acquisition d'un service de reprogrammation pour la diffusion de guide de la politique des taxes minières	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope	50,000.00	0.00	Annulé													2017-03-08							2017-05-01	2017-10-28				
B40402 / Acquisition d'un service de location de véhicules pour la réalisation des contrôles à la CC	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope	22,500.00	0.00	Annulé																						2017-02-14	2017-08-11		
B100112 / Appel à l'élaboration des termes de référence des activités prévues dans le cadre de mise en œuvre de PTRE 2018.	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope	15,000.00	0.00	Annulé																							2018-05-19	2018-11-15	
B40001 / Acquisition d'un système d'archivage électronique en faveur de la cour des comptes	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Demande de prix	Limited	Single Stage - One Envelope	20,000.00	0.00	Annulé																								2017-02-14	2017-08-11

CONSULTING FIRMS																																	
Activity Reference No.	Description	Loan / Credit No.	Component	Review Type	Method	Market Approach	Contract Type	Estimated Amount (US\$)	Actual Amount (US\$)	Process Status	Terms of Reference		Expression of Interest Notice		Short List and Draft Request for Proposals		Request for Proposals as Issued		Opening of Technical Proposals / Minutes		Evaluation of Technical Proposal		Combined Evaluation Report and Draft Negotiated Contract		Signed Contract		Contract Completion						
											Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned
A10401	Recrutement d'un consultant international pour élaborer la revue institutionnelle et organisationnelle de la DPP	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		50,000.00	0.00	Annulé	2017-01-09		2017-01-30		2017-03-15									2017-04-14		2017-05-19					2017-11-15		
A40101	Recrutement d'une firme pour l'élaboration d'un audit fiscal de la chaîne de valeur initiale (audit fiscal dans le secteur minier)	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		140,000.00	0.00	Annulé	2017-01-24	2017-02-28	2017-02-14		2017-03-30	2017-06-01				2017-04-27		2017-05-27		2017-07-01		2017-08-05					2018-08-05		
A60101	Recrutement d'un consultant pour les Formations dans les domaines recommandés par l'audit fiscal de la chaîne de valeur minière en faveur du personnel de l'ORR et du MEM	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		185,000.00	0.00	Annulé	2017-05-24		2017-06-14		2017-07-28					2017-08-25		2017-09-24		2017-10-29		2017-12-03					2018-12-03		
B100101	Recrutement d'un consultant pour l'élaboration de la stratégie de gestion des finances publiques de 5ème génération	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		150,000.00	0.00	Annulé	2016-11-18		2016-12-09		2017-01-22					2017-02-19		2017-03-21		2017-04-25		2017-05-30					2018-05-30		
B100202	Recrutement d'un Cabinet International chargé de la revue fonctionnelle de l'élaboration d'un plan de gestion des ressources humaines et proposition d'un plan de formation pour le compte du Ministère des Finances, du Budget et de la Privatisation	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		250,000.00	255,474.00	Achévé	2016-11-30	2017-02-27	2016-12-21		2017-02-03	2018-04-20				2017-03-03	2018-06-04	2017-04-02	2018-07-06	2017-05-07	2018-07-23	2017-06-11	2018-09-04	2018-06-11	2019-06-07				
B100303	Recrutement d'un Consultant pour la Formation en faveur des structures opérationnelles de la stratégie de gestion des finances publiques 5ème génération	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		200,000.00	0.00	Annulé	2017-03-20		2017-04-10		2017-05-14					2017-06-21		2017-07-21		2017-08-25		2017-09-29					2018-09-29		
B100505	Recrutement d'un consultant pour la formation sur les neuf (9) modules de gestion des finances publiques	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		150,000.00	0.00	Annulé	2017-07-24		2017-08-14		2017-09-27																	2018-05-30	

E20001 E20002 E20003 E20004 / Recrutement d'un consultant pour la Formation sur : 1. Cœur Facile™, Projet Management Super Combo course, 2. Java, 3. Technologie Cloud, 4. Av, N°, Microsoft échange	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		300,000.00	0.00	Annulé	2017-04-24	2017-05-15	2017-06-28				2017-07-28	2017-09-01	2018-02-28								
B40101 / Recrutement d'un consultant chargé de revoir le cadre légal de la Cour des Comptes (et portant création, missions, organisation et fonctionnement de la cour des comptes)	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		70,000.00	0.00	Annulé	2016-12-24	2017-01-14	2017-02-27				2017-03-29	2017-05-03	2017-10-30								
D10101 ET D10102 / Recrutement d'un cabinet international pour des formations locales à court terme	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		50,000.00	0.00	Annulé	2016-12-15	2017-01-05	2017-02-18				2017-03-20	2017-04-24	2017-10-21								
D10103 / Recrutement d'un Consultant pour l'étude technique et la surveillance des travaux de réhabilitation des bureaux de MEM	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - National		35,000.00	0.00	Annulé	2017-03-08	2017-03-29	2017-05-12				2017-06-11	2017-07-16	2018-01-12								
R20101 / Recrutement d'une firme d'audit de SICEFI	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		110,000.00	0.00	Annulé	2015-04-01	2015-04-24	2015-06-07		2015-07-05	2015-08-04	2015-09-05	2015-10-13	2016-10-12								
A10101-10201-10301 / Recrutement d'un cabinet international ayant pour mission (i) la révision et la codification de tous les textes de loi fiscales (ii) l'élaboration et la mise en œuvre d'une stratégie de communication, (iii) l'élaboration de la stratégie de la politique	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		250,000.00	277,764.10	Signé	2017-09-15	2017-08-31	2017-10-08	2017-10-17	2017-11-19	2017-12-13		2017-12-17	2018-02-02	2018-01-16	2018-02-28	2018-02-20	2018-04-19	2018-03-27	2018-06-06	2019-03-27	
A30702 / Recrutement d'un consultant pour l'étude de faisabilité sur la collecte des recettes commandée par TOBR	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	0.00	En cours d'exécution	2017-10-20	2018-06-04	2017-11-10	2018-06-08	2017-12-24	2018-08-13			2018-01-23	2018-10-09	2018-02-27					2018-08-26	
A30101-A30101-A40101 / Cabinet pour former vérificateurs ORB en techniques de vérifications fiscales dans secteurs agricoles, développer un système de programmation audit, élaborer des modules de formation sur la fiscalité, la comptabilité ministère & formation	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		115,000.00	0.00	Annulé	2018-06-12	2018-06-08	2018-07-03			2018-06-16		2018-09-13	2018-10-15	2018-11-17				2018-10-22	2019-12-22		
A30102 / Recrutement d'un consultant pour la réalisation d'une revue institutionnelle et organisationnelle de TOBR	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	127,109.00	Signé	2018-07-20	2019-03-14	2018-08-10	2019-03-21	2018-09-23	2019-05-10				2018-10-23	2019-07-01	2018-11-27	2019-08-22	2019-05-28			
B10103 / Recrutement d'un consultant chargé de l'Audit Financier du Projet	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection au moindre coût	Open - International		20,000.00	26,665.00	Achévé	2018-05-15	2018-03-23	2018-06-05	2018-05-28	2018-07-19	2018-04-25		2018-06-18	2018-05-24	2018-09-15	2018-05-30	2018-10-20	2018-06-01	2018-11-24	2018-06-05	2019-05-23	2019-12-31
B20003-B20004 / AT pour accompagner le MFIP à la réception du matériel de Gestion des Finances Publiques GFP (phase administrative et comptable); Recrutement des Consultants sur le modèle SICEFI pour les nouveaux ministères et institutions interconnectés	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		80,000.00	0.00	Annulé	2018-07-08	2018-07-29	2018-09-11							2018-10-11			2018-11-15				2019-05-14

C60108-0201 / Consultant pour formation sur le langage de programmation JAVA dans le but de faire des applications pour l'institut formation sur l'administration des services, la formation sur le développement des applications mobiles	IDA / D0490	Composant 3: Improving ESTEREC's Institutional Capacity	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		80,000.00	0.00	Annulé	2018-07-07	2018-08-14	2018-07-28							2018-10-10		2018-11-14			2019-05-13					
E20201 / Recrutement d'un consultant international pour accompagner le MFBCHE à la réception du projet de Gestion des Finances Publiques GFF en 4 phases : administrative et comptable.	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité	Open - International		70,000.00	0.00	Annulé	2018-06-18	2018-09-25	2018-07-09	2018-11-14	2018-08-22	2019-01-11				2018-09-19		2018-10-19			2018-11-18	2018-12-23	2019-12-23			
R102011 / Réalisation d'une étude de passage de la comptabilité de caisse à la comptabilité de droits constatés	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité	Open - International		60,000.00	154,338.00	Achévé	2018-06-18	2018-06-23	2018-07-09	2018-09-05	2018-08-22	2018-10-25				2018-09-19	2018-12-05	2018-10-19	2019-01-30	2018-11-18	2019-01-15	2018-12-23	2019-01-25	2019-12-23	2019-05-06	
A30101 B / Recrutement d'un consultant international pour faire le diagnostic de préparation du système d'information de TOBR en vue de l'implémentation d'un logiciel des gestionnaires des taxes internes	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité	Open - International		130,000.00	0.00	Annulé	2018-07-09	2018-08-14	2018-07-30	2018-09-05	2018-08-12	2018-10-23				2018-10-10	2018-12-03	2018-11-09	2018-01-30	2018-12-09		2019-01-13		2020-01-13		
R10201 B / Recrutement d'un cabinet international pour l'assistance technique des magistrats et du personnel d'appui aux différents formations et niveaux pratiques	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		300,000.00	0.00	En cours d'exécution	2018-06-25	2018-06-14	2018-07-16		2018-08-29					2018-09-28		2018-10-28			2018-11-30	2019-01-04		2020-01-04		
D10501 BIS / Recrutement d'un cabinet pour assister le MEM dans les négociations et l'exécution des conventions ministères	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	102,664.81	Achévé	2018-08-22	2018-08-27	2018-09-12	2018-08-30	2018-10-28	2019-04-04									2018-11-25	2019-04-12	2018-12-30	2019-05-22	2019-08-28	2019-07-18
E20101-20102-20103-20104 / Recrutement d'un cabinet pour former les cadres du MFEP impliqués à la maintenance et au développement du SIGEPF	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		200,000.00	0.00	Annulé	2017-11-28		2017-12-17		2018-01-30										2018-03-01		2018-04-05		2018-10-02	
R10210-R10211 / Consultant pour (i) l'élaboration et la mise en œuvre d'un plan de formation sur la GFP, (ii) étude de passage de la comptabilité de caisse à la comptabilité de droits constatés	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		300,000.00	0.00	Annulé	2018-10-05	2018-05-18	2018-10-28		2018-12-09					2019-01-08		2019-02-05			2019-03-12		2019-04-16		2020-04-15	
A30201 / Recrutement d'un Cabinet pour la Formation des vérificateurs de TOBR sur les techniques de vérification fondée dans les secteurs spécialisés (télécoms, banques, assurance et construction).	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - National		60,000.00	0.00	En cours d'exécution	2019-02-11	2019-02-03	2019-03-04		2019-04-17	2019-04-14									2019-05-17		2019-06-21		2019-12-18	
R10210 / Recrutement d'un consultant chargé de la formation sur la gestion des finances publiques	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité	Open - International		50,000.00	0.00	Annulé	2018-06-18	2018-06-23	2018-07-09		2018-08-22					2018-09-19		2018-10-19			2018-11-18		2018-12-23		2019-12-23	
R10213 BIS / Recrutement d'un consultant pour faire le diagnostic des besoins en archivage électronique en faveur de la Cour des Comptes, de TOBR et de la Direction de l'Informatique/MFBCHE ainsi que le diagnostic des TIC au MEM	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	0.00	En cours d'exécution	2019-02-15	2019-02-02	2019-03-08	2020-06-25	2019-04-21										2019-05-21		2019-06-25		2019-12-22	

E2003 BIS / AT pour analyser, identifier et participer aux travaux d'intégration de tous les éléments manquants au projet de CPF et apporter une technique au processus de sa réception.	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	126,615.01	Achévé	2018-09-25	2018-09-25	2018-11-14	2019-01-21	2019-03-15				2019-02-22	2019-05-14	2019-03-29	2019-05-23	2019-09-25	2020-06-10
A3010 BIS / Recrutement d'un consultant international pour faire le diagnostic de préparation du système d'information de l'OBRE en vue de l'implémentation d'un logiciel des postes intégré des taxes internes	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		130,000.00	126,377.02	Achévé	2018-08-29	2018-08-29	2018-09-31	2018-10-21	2018-10-23				2018-11-22	2019-01-16	2018-12-27	2019-02-25	2019-06-05	2019-11-07
E30303 / Renforcement des capacités sur le Système de Gestion et d'Analyse de la Dette (SYGARD)	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Passation de marchés auprès des agences de l'ONU	Direct		250,000.00	0.00	En cours d'exécution											2020-04-11		2020-10-08	
A30401 / Recrutement d'un consultant pour les formations de mise à niveau du personnel IT et des utilisateurs à l'OBRE	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		190,000.00	0.00	Annulé	2017-02-20	2018-05-16	2017-03-13	2017-04-26		2017-05-24	2017-06-23		2017-07-28		2017-09-01		2018-09-01	
D10105 / AT pour l'élaboration du document de stratégie de l'OBRE	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	0.00	Annulé	2018-07-16	2018-05-16	2018-08-08	2018-09-19					2018-10-19		2018-11-23		2019-05-22	
A30402 / Recrutement d'un consultant pour la Conception et la mise en place de la stratégie de changement et de la communication	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		200,000.00	0.00	Annulé	2017-01-24		2017-02-14	2017-03-30					2017-04-29		2017-06-03		2017-11-30	
B10210 BIS / Consultant pour la Formation sur la gestion des finances publiques	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		100,000.00	0.00	Annulé	2019-03-11		2019-04-01	2019-05-15					2019-06-14		2019-07-19		2020-01-15	
B10217 / AT pour la mise en place d'un système d'information pour la mise-à-jour du Plan National de Développement, de son Plan d'Actions et des projets et programmes de développement	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A priori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		600,000.00	0.00	En cours d'exécution	2020-06-15	2020-07-06	2020-07-08	2020-07-14	2020-08-19		2020-09-16	2020-10-16	2020-11-20		2020-12-25		2021-12-25	
B10108 / Recrutement d'un cabinet d'audit financier du projet année 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022(culture)	IDA / D0490	Component 3: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection au moindre coût	Open - International		25,000.00	0.00	En cours d'exécution	2020-08-20	2020-08-08	2020-09-10	2020-08-11	2020-10-31		2020-11-21	2020-12-21	2021-01-25		2021-03-01		2021-08-28	
A30502 / Recrutement d'un consultant pour la mise à jour et le développement d'une méthodologie de registre des contribuables	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur la qualité et le coût	Open - International		400,000.00	0.00	En attente d'exécution	2020-10-30		2020-11-20	2021-01-01		2021-01-31	2021-03-02	2021-04-06		2021-05-11		2022-05-11		
A40406.A40407 / Recrutement d'un consultant pour assurer la formation sur les méthodes et techniques d'application ministères et de gestion des laboratoires modernes	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection fondée sur les qualifications des consultants	Open - International		50,000.00	0.00	En attente d'exécution	2020-09-30		2020-10-21	2020-12-04				2021-01-03		2021-02-07		2021-08-04		

INDIVIDUAL CONSULTANTS																			
Activity Reference No. / Description	Loan / Credit No.	Component	Review Type	Method	Market Approach	Contract Type	Estimated Amount (US\$)	Actual Amount (US\$)	Process Status	Terms of Reference		Invitation to Identified/Selected Consultant		Draft Negotiated Contract		Signed Contract		Contract Completion	
										Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual	Planned	Actual

A2010 / Recrutement d'un consultant international pour l'intégration d'un module de prévision fiscale dans MACROSDI afin de fournir des prévisions détaillées de recettes fiscales	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		60,000.00	125,272.00	Achévé	2017-01-20	2018-06-14	2017-03-10	2018-07-23	2017-03-31	2018-07-30	2017-05-05	2018-08-10	2017-11-01	2018-12-31
A3024 / Recrutement d'un consultant pour la formation des vérificateurs de FORR sur les techniques de vérifications fiscales	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		30,000.00	0.00	Annulé	2016-11-30		2017-01-18		2017-02-08		2017-03-15			2017-09-11
A3061 / Recrutement d'un consultant pour la formation des équipes des bureaux régionaux de FORR	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	0.00	Annulé	2016-11-24		2017-01-12		2017-02-02		2017-03-09			2017-09-05
A4031 / Recrutement d'un consultant pour l'élaboration des modules de formation " formation "	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		90,000.00	35,700.00	Achévé	2017-01-25	2019-01-15	2017-03-15	2019-02-21	2017-04-05	2019-03-01	2017-05-10	2019-03-11	2017-11-08	2019-05-31
B1026 / Recrutement d'un consultant pour la formation sur l'outil BOOST	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	0.00	Annulé	2017-10-04		2017-11-22		2017-12-13		2018-01-17			2018-07-16
B2001 / Recrutement d'un consultant international en vue de l'élaboration du référentiel complet de l'Etat de la République du Burundi	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		70,000.00	0.00	Annulé	2016-12-07		2017-01-25		2017-02-15		2017-03-22			2017-09-18
B3031 / Recrutement d'un consultant pour élaborer la stratégie de communication	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		40,000.00	0.00	Annulé	2017-04-24		2017-06-12		2017-07-01		2017-08-07			2018-02-01
B4001 / Recrutement d'un consultant pour l'élaboration des plans de formation en faveur du personnel d'appui et les magistrats de la Cour des Comptes et appui aux sessions de formations	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		35,000.00	0.00	Annulé	2016-12-30	2018-05-21	2017-02-07		2017-02-28		2017-04-04			2017-10-01
C1011 / Recrutement d'un consultant pour la formation des services statistiques sectoriels sur la GSR	IDA / D0490	Component 3: Improving INSTREBU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		11,500.00	4,327.87	Achévé	2017-01-01	2017-11-08	2017-02-19	2018-02-13	2017-03-12	2018-02-14	2017-04-16	2018-02-21	2017-10-13	2019-04-09
C2001 / Recrutement d'un consultant pour mettre en place un système d'évaluation de la performance* formation de l'équipe d'évaluation	IDA / D0490	Component 3: Improving INSTREBU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		27,000.00	38,862.51	Achévé	2016-12-03	2018-05-19	2017-01-21	2018-07-05	2017-02-11	2018-07-10	2017-03-15	2018-07-13	2017-09-14	2019-05-10
C3001 / Recrutement d'un consultant pour la formation des cadres de l'INSTREBU sur les IPC	IDA / D0490	Component 3: Improving INSTREBU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		16,300.00	0.00	Annulé	2016-12-01		2017-01-19		2017-02-09		2017-03-16			2017-09-12
C3028 / Recrutement d'un consultant pour élaborer le décret permettant de calculer les coefficients de pondération de l'IOC	IDA / D0490	Component 3: Improving INSTREBU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		18,500.00	0.00	Annulé	2016-12-09		2017-01-27		2017-02-17		2017-03-24			2017-09-20
C4014 / Recrutement d'un consultant pour une assistance technique dans l'accompagnement et l'élaboration des bases de données sur NADA	IDA / D0490	Component 3: Improving INSTREBU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		18,000.00	0.00	Annulé	2016-12-24	2017-09-18	2017-02-11		2017-03-04		2017-04-08			2017-10-05
C4011 / Recrutement d'un consultant pour la formation sur le développement des applications mobiles	IDA / D0490	Component 3: Improving INSTREBU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Limited		7,200.00	0.00	Annulé	2016-12-04		2016-12-09		2016-12-30		2017-02-01			2017-08-02

D10101 / Recrutement d'un consultant pour la révision du règlement minier	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open		33,000.00	0.00	Annulé	2017-02-28		2017-04-18	2017-05-09	2017-06-13	2017-12-10				
D10401 / Recrutement d'un consultant pour l'élaboration d'un document de stratégie de communication et maintenance du site Web de MEM-Formation des salarier et de la maintenance du site Web	IDA / D0490	Composant 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open		40,000.00	0.00	Annulé	2017-02-04	2017-02-28	2017-03-23	2017-04-15	2017-05-20	2017-11-16				
C01011 / Recrutement d'un consultant pour la formation sur la Programmation orienté web	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTEREU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		10,000.00	6,352.09	Achévé	2017-09-07	2017-09-16	2017-10-26	2017-11-09	2017-11-16	2017-11-14	2017-12-21	2017-11-17	2018-06-19	2018-02-12
A10101 / Recrutement d'un consultant international pour élaborer la stratégie de la politique fiscale à moyen terme + Formation et accompagnement de l'équipe nationale	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	0.00	Annulé	2017-01-30		2017-03-20	2017-04-10	2017-05-15	2017-11-11				
A10301 / Recrutement d'un consultant pour élaborer la stratégie de communication du DPF	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		45,000.00	0.00	Annulé	2017-01-04		2017-02-23	2017-03-15	2017-04-19	2017-10-16				
A10201 / Recrutement d'un Consultant International pour l'élaboration d'un examen cote des impôts et taxes	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	0.00	Annulé	2017-01-24		2017-03-12	2017-04-02	2017-07-07	2018-01-03				
A10501 / Recrutement d'un consultant international pour développer un système d'audit fondé sur le risque et l'élaboration d'un manuel des procédures	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	0.00	En cours d'exécution	2016-12-20	2019-01-25	2017-02-07	2019-04-01	2017-02-28	2019-04-11	2017-04-04	2017-10-01		
C20301 / Recrutement d'un consultant international (fem) pour élaborer les modules de formation pour promouvoir l'évolution de la carrière des statisticiens (SEYLAN, APRESTAT, ENSEA)+ formation	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTEREU's Institutional Capacity	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		150,000.00	0.00	Annulé	2017-01-28		2017-04-07		2017-06-11	2017-12-08				
B10209 / Recrutement d'un consultant en charge d'appuyer l'INCP à la mise en œuvre des activités du Projet en faveur du MEM	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		35,000.00	31,000.00	Signé	2017-10-16	2017-11-10	2017-10-28	2017-09-29		2017-12-30	2017-10-01	2018-06-28		
B10208 / Recrutement d'un consultant en charge d'appuyer la Cour des Comptes à l'élaboration des termes de référence.	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		15,000.00	31,000.00	Signé	2017-11-16	2017-11-05	2017-11-26	2017-11-09		2018-01-30	2017-11-20	2018-07-29		
B10207 / Recrutement d'un consultant en charge d'appuyer le DPF et l'ORR à l'élaboration des termes de référence et dans le suivi des activités.	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		20,000.00	9,200.00	Signé	2017-11-13	2017-11-05	2017-11-23	2017-11-09		2018-01-27	2017-11-30	2018-07-26		
A30306 / AT pour assister les équipes techniques de l'ORR à faire l'audit fonctionnel du logiciel de gestion et suivi de la chaîne des recettes afin de vérifier s'il répond aux besoins et exigences préposés par l'ORR ainsi qu'aux normes internationales d'un ITAS	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Limited		100,000.00	73,710.00	Signé	2017-11-06	2017-10-23	2017-11-13	2017-10-25	2017-12-04	2017-11-30	2018-01-08	2017-12-05	2018-07-07	
A30301 / Accompagnement de la mise en place de l'application des Comptes Courants Fiscaux - CCP -	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		30,000.00	33,854.12	Signé	2017-11-24	2017-11-13	2017-12-04	2017-12-18		2018-02-07	2017-12-10	2018-08-06		

B4002 / Recrutement d'un consultant pour dispenser la formation des inspecteurs de la Cour des Comptes sur la méthodologie générale d'Audit (planification, exécution et rapport de mission de contrôle)	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Limited		30,000.00	20,662.50	Achévé	2017-12-26	2018-01-25	2017-12-31	2018-01-25	2018-01-21	2018-03-08	2018-02-25	2018-03-19	2018-08-24	2018-05-30
C2010 / Recrutement d'un consultant international pour la réalisation d'un diagnostic institutionnel et organisationnel de l'INTEKRU et du Système Statistique National en général.	IDA / D0490	Component 3: Improving INTEKRU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Open		30,000.00	0.00	Annulé	2017-11-30	2017-03-11	2018-01-18		2018-02-08	2018-03-15		2018-09-11		
E2002 / Recrutement d'un consultant chargé d'établir une interface entre le Système Intégré de Gestion des Finances Publiques (SIGFEP) et le Système de Gestion de la Paie des Fonctionnaires et Agents Civils de l'Etat (Open PMS)	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		100,000.00	106,875.00	Achévé	2017-10-29	2017-10-23	2017-11-17	2017-11-28		2018-01-21	2018-01-18	2018-07-20	2018-06-07	
A3005 / Recrutement d'un consultant pour l'étude technique de l'application des lois de l'énergie solaire pour les bureaux régionaux	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Limited		30,000.00	18,302.01	Signé	2018-05-02	2018-06-14	2018-05-07	2018-07-18	2018-05-28	2018-08-14	2018-07-02	2018-08-18	2018-12-29	
B4004-B4702 / Consultant régional pour l'Éthiopie, établir l'administrer, établir le processus de comptabilité « accompagnée » (ORC à l'exception de l'IFAC, mise en place d'un plan de qualification professionnelle de la comptabilité et de contrôle	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		150,000.00	400,001.00	Signé	2018-06-03	2018-06-13	2018-06-13	2018-11-02		2018-08-17	2019-01-15	2019-02-13		
D1007 / Recrutement d'un consultant chargé de réaliser un diagnostic des TIC au MEN	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Limited		20,000.00	0.00	Annulé	2018-05-01	2018-05-31	2018-05-08		2018-05-27	2018-07-01		2018-12-28		
D1002 / Recrutement d'un consultant national chargé d'appuyer le MEM dans la mise en œuvre des réformes institutionnelles issues de l'étude de 2017	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	20,830.08	Achévé	2018-06-16	2018-08-28	2018-08-04	2018-10-24	2018-08-25	2018-10-01	2018-09-29	2018-11-15	2019-03-28	2019-03-25
D00106 / Recrutement d'un consultant chargé de l'identification des besoins en équipements, matériels et en ressources humaines (compétences) nécessaires au fonctionnement du laboratoire	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open		20,000.00	19,900.98	Achévé	2018-05-15	2018-05-22	2018-07-03	2018-08-13	2018-07-31	2018-10-10	2018-08-28	2018-10-24	2019-02-24	2019-03-11
D00201 / AT pour la mise en place d'un système de collecte et de gestion de la base de données du secteur minier	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open		30,000.00	28,520.00	Achévé	2018-05-05	2018-05-21	2018-06-23	2018-07-19	2018-07-14	2018-07-25	2018-08-18	2018-08-03	2019-02-14	2018-09-04
D1001 / Recrutement d'un expert pour assister le MEM dans les négociations et l'exécution des conventions minières	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open		75,000.00	0.00	Annulé	2018-05-02	2018-05-16	2018-06-20		2018-07-11	2018-08-15		2019-02-11		
B40408 / Recrutement d'un consultant pour la mise à jour du manuel des procédures administratives et financières de la Cour des Comptes	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Limited		10,000.00	9,254.20	Achévé	2018-05-21	2018-06-13	2018-05-28	2018-09-13	2018-06-16	2018-10-10	2018-07-21	2018-10-10	2019-01-17	2019-02-05
B40409 / Recrutement d'un consultant pour la mise à jour du manuel de procédures de contrôle et d'audit de la Cour des Comptes	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Limited		10,000.00	48,019.07	Signé	2018-05-28	2018-06-13	2018-06-02	2018-09-13	2018-06-23	2018-10-24	2018-07-28	2018-10-31	2019-01-24	

A1101 / Assistance technique pour le renforcement des capacités de du personnel IT de FOBE pour maintenir un environnement de fonctionnement de logiciel sécurisé, stable et optimisé	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		50,000.00	0.00	Annulé	2018-06-14	2018-08-02	2018-08-21	2018-09-27	2019-05-28				
B10213 / Recrutement d'un consultant pour faire le diagnostic des besoins en logiciels électroniques en faveur de la Cour des Comptes, de FOBE et de la Direction de l'Informatique/MFBCDE ainsi que le diagnostic des TIC au MEM	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		40,000.00	0.00	Annulé	2018-09-18	2018-11-06	2018-11-07	2019-01-01	2019-06-30				
C6005 / Recrutement d'un consultant local pour faire une étude de faisabilité ainsi que l'élaboration des applications techniques pour l'acquisition d'une mini imprimante en faveur de l'ISTEKKU	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTEKKU's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Limited		15,000.00	0.00	Annulé	2018-08-24	2019-02-22	2018-08-29	2018-09-19	2018-10-24	2019-04-22			
B4048-4049 / Elaboration (i) d'un manuel des procédures administratives et financières de la Cour des Comptes, (ii) d'un manuel des procédures de contrôle et d'audit de la CDC	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Limited		20,000.00	0.00	Annulé	2018-08-15	2018-08-20	2018-07-11	2018-08-15	2019-03-11				
C2005 / Appui à l'Institut de Statistiques Appliquées (ISTEA) de l'Université de Burundi à travers la prise en charge des frais des professeurs étrangers	IDA / D0490	Composant 3: Improving ISTEKKU's Institutional Capacity	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		200,000.00	0.00	Annulé	2018-09-24	2018-10-04		2018-12-04	2019-06-08				
A2004 / Recrutement d'un consultant local pour les Séminaires de formation sur le module de gestion fiscale dans MACROD-SI	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Limited		30,000.00	0.00	Annulé	2017-01-20	2017-01-25	2017-02-15	2017-03-22	2017-09-18				
A2001 / Recrutement d'un consultant international pour faire le diagnostic de préparation aux TIC	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open		60,000.00	0.00	Annulé	2017-01-20	2018-05-18	2017-03-10	2017-03-31	2017-05-05	2017-11-01			
A1101-R2001-C4008 / Recrutement d'un cabinet pour la formation du personnel IT du MFBCDE, de FOBE et de l'ISTEKKU sur (CISCO, JAVA, TPL, COBIT et Microsoft)	IDA / D0490	Composant 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Sélection de consultants par entente directe	Direct		300,000.00	297,328.19	Achévé	2017-10-23	2017-10-23	2017-11-02	2019-03-08	2018-01-06	2019-03-18	2018-07-05	2019-07-25	
B1004 / Recrutement d'un coordonnateur du Projet	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Direct		90,000.00	90,000.00	Signé	2019-07-01	2019-04-24	2019-07-11	2019-06-30	2019-08-01	2019-06-30	2019-09-05	2019-06-30	2020-03-01
B1005 / Recrutement d'un responsable en Paquet des marchés	IDA / D0490	Composant 3: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Direct		81,600.00	72,000.00	Signé	2019-07-01	2019-04-03	2019-07-11	2019-06-30	2019-08-01	2019-06-30	2019-09-05	2019-07-01	2020-03-01
B1006 / Recrutement d'un responsable en Administratif et Financier	IDA / D0490	Composant 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Direct		81,600.00	88,000.00	Signé	2019-07-01	2019-04-03	2019-07-11	2019-11-30	2019-08-01	2019-11-30	2019-09-05	2019-11-30	2020-03-01
B1007 / Recrutement d'un spécialiste des opérations et externalisation	IDA / D0490	Composant 3: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Direct		81,600.00	74,250.00	Signé	2019-07-01	2019-04-03	2019-07-11	2019-09-30	2019-08-01	2019-09-30	2019-09-05	2019-10-01	2020-03-01

C0123 / RECRUTEMENT D'UN EXPERT EN COMPARTIBILITE NATIONALE POUR LE BOUCLAGE DE LA PRODUCTION DES COMPTES SOUS LE SCN 2008. LE CHANGEMENT DE BASE, LA MIGRATION VERS LE SCN 2008 ET LA RETROPOLATION DE LA SERIE LONGUE DES COMPTES 2006 A 2017.	IDA / D0490	Component 3: Improving STRENGTH's Institutional Capacity	A posteriori	Individual	Limited	60,000.00	79,859.00	Signé	2020-03-02	2020-01-20	2020-03-07	2020-02-10	2020-03-26	2020-06-02	2020-05-02	2020-06-08	2020-10-29
A0103 / Recrutement d'un Consultant chargé d'appuyer l'équipe d'évaluateurs à l'analyse des propositions pour la mission d'aide fiscal dans le secteur minier	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Selection de consultants par entente directe	Direct	5,000.00	0.00	Annulé	2017-10-13		2017-10-23				2017-12-07		2018-06-25
A2002 / Session de formation sur MECC G3 sessions différentes de 30 participants chacune	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Direct	50,000.00	0.00	Annulé	2018-01-15		2018-01-25		2018-02-15		2018-03-22		2018-09-18
B4001 BIS / AT à la Cour des Comptes pour assurer les formations aux magistrats et à son personnel d'appui et AT dans les missions de soutien	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Selection de consultants par entente directe	Direct	300,000.00	0.00	Annulé	2018-12-12	2018-09-25	2018-12-22	2019-02-22			2019-02-25		2019-06-24
A3044 / Recrutement d'un cabinet pour la formation d'une masse critique des utilisateurs de logiciel intégré de gestion des taxes	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Selection de consultants par entente directe	Direct	150,000.00	0.00	Annulé	2018-06-17		2018-08-27				2018-10-31		2019-04-29
D0104 / Recrutement d'un consultant pour le recyclage du personnel de terrain pour un bon suivi de la rentabilité des minières	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Limited	20,000.00	0.00	Annulé	2018-12-28		2018-12-31		2017-01-21		2017-02-25		2017-08-24
A0101 / Recrutement d'un consultant pour la conception du guide de la politique des taxes minières	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Open	50,000.00	0.00	Annulé	2016-12-15		2017-02-02		2017-02-21		2017-03-30		2017-09-28
D0101 / Recrutement d'un consultant international pour la mise à jour de la réglementation spécifique pour les ASM	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Individual	Open	80,000.00	0.00	Annulé	2017-01-25		2017-03-15		2017-04-05		2017-05-10		2017-11-08
D10402 / AT pour l'accompagnement à la mise en œuvre de la stratégie de communication	IDA / D0490	Component 4: Improving Mining Regulatory Capacity and Practices	A posteriori	Selection de consultants par entente directe	Direct	25,000.00	0.00	Annulé	2018-05-16	2018-05-16	2018-05-28				2018-07-30		2019-01-28
A0412 / Recrutement d'un Consultant local pour la mise en place d'un système de collecte et gestion des données dans le secteur minier	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Limited	80,000.00	0.00	En cours d'exécution	2020-06-15	2020-06-16	2020-06-20	2020-07-02	2020-07-11		2020-08-15		2021-02-11
A0409 / Recrutement d'un Consultant pour accompagner l'équipe de MHEM à l'inspection minière à l'aide des outils automatisés	IDA / D0490	Component 1: Modernizing Revenue Policy and Administration	A posteriori	Individual	Limited	50,000.00	47,071.85	Signé	2020-07-15	2020-06-26	2020-07-20	2020-07-02	2020-06-10	2020-08-05	2020-09-14	2020-08-11	2021-05-13
B4005 / Recrutement d'un consultant national chargé de mener une mission réglementaire d'identification des besoins de la Cour des Comptes pour le renforcement des capacités de ses magistrats et de son personnel d'appui	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Limited	10,000.00	0.00	En attente d'exécution	2020-07-24		2020-07-29		2020-08-19		2020-09-23		2021-03-22

B4009 / Assistance technique locale de l'OPC/ Recrutement d'un cadre d'appui chargé de la formation	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		2,400.00	0.00	En attente d'évaluation	2020-09-15		2020-11-03		2020-11-24		2020-12-29		2021-06-27
B4010 / Assistance technique locale de l'OPC/Recrutement d'un cadre d'appui chargé de nouvelles techniques d'information et de communication	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		2,400.00	0.00	En attente d'évaluation	2020-09-15		2020-11-03		2020-11-24		2020-12-29		2021-06-27
B4011 / Assistance technique locale de l'OPC/Recrutement d'un cadre d'appui chargé de normes	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		2,400.00	0.00	En attente d'évaluation	2020-09-15		2020-11-03		2020-11-24		2020-12-29		2021-06-27
B4012 / Assistance technique locale de l'OPC/Recrutement d'un cadre d'appui chargé de l'assurance qualité	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		2,400.00	0.00	En attente d'évaluation	2020-09-15		2020-11-03		2020-11-24		2020-12-29		2021-06-27
B4013 / Assistance technique locale de l'OPC/Recrutement d'un cadre d'appui chargé des examens	IDA / D0490	Component 2: Strengthening Public Expenditure Management and Control; Project Management	A posteriori	Individual	Open		2,400.00	0.00	En attente d'évaluation	2020-09-15		2020-11-03		2020-11-24		2020-12-29		2021-06-27